
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ . 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Юриной Е.С. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Юриной Екатерины Сергеевны на соискание ученой степени кандидата философских 

наук по специальности 09.00.03 - История философии на тему: «Античная литература 

как философский дискурс: идеи софистов в трагедиях Еврипида и комедиях 

Аристофана»: 

1.1. Евлампиев Игорь Иванович, доктор философских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Маковецкий Евгений Анатольевич, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.3. Никоненко Сергей Витальевич, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.4. Степанова Анна Сергеевна, доктор философских наук, Российский 

государственный педагогический университет им. А. И. Герцена (по согласованию); 

1.5. Джеймс Роберт Расселл (James Robert Russell), PhD, Калифорнийский 

государственный университет, Фресно (California State University, Fresno), 

Соединенные Штаты Америки (United States) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и 

информационное обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела 

по обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI.B. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 



4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю 
СПбГУ Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru . 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставлю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 


